
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

 Θέμα 5o: 

            5.9 

 

Οικονομικά 

Έγκριση αποτελεσμάτων α) ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, β) 

ελέγχου/αξιολόγησης - βαθμολόγησης τεχνικής προσφοράς και γ) ελέγχου 

οικονομικής προσφοράς (ανάδειξη προσωρινού αναδόχου) του Ανοικτού 

Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) και με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 

Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-

ΒΦΠ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

o Tον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

o Tον Ν. 4704/2020 (ΦΕΚ 133 Α/14-07-2020) «Επιτάχυνση και απλούστευση της ενίσχυσης 

οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις»,  

o Tο Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/5-8-16): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

o Tον N. 4013/11 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων……», 

o Tην υπ' αριθμ. πρωτ. 76928/13.07.2021 (Β’ 3075/13.07.2021) Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)»,  

o Tην υπ΄ αριθμ. πρωτ. 64233/09.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Επικρατείας με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 

που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

o Toν Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ Α’ 159/10.08.2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις»,  

o Τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

o Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 184),  

o Τον Ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», του π.δ/τος 82/1996 

(Α’ 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις 

διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του 

ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των 

μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.3414/2005», καθώς και των 

υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση  του άρθρου 65 του ν. 

4172/2013 (Α’167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) 

των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς», 

o Το Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Α/31-12-2011) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που 

ελέγχονται από το Ελεγκτικό Συνέδριο»,  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 112684/Ζ1/22 κοινή απόφαση των Υπουργείων Οικονομικών και 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 4919/Β/21-09-22), περί Καθορισμού του ημερήσιου 

σιτηρεσίου για τους φοιτητές των προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου 

κύκλου σπουδών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24217/03.03.2023/Β2 Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας & 

Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός επιχορήγησης Πανεπιστημίων και Φοιτητικών 

Λεσχών για την κάλυψη δαπανών σίτισης φοιτητών, οικονομικού έτους 2023», 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31766/27.09.2023 εισήγηση της Κεντρικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υποθέσεων με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας δαπάνης για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028» με ΑΔΑΜ 23REQ013480000, ως 

πρωτογενές αίτημα, 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

o Την υπ’ αριθμ. 4/03.10.2023 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 5.4 «Έγκριση 

σκοπιμότητας της δαπάνης για τη σίτιση φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα 

έτη 2025, 2026, 2027 και 2028», 

o Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού με Α.Π.: 125403/01.11.2023/Β2 συνολικού ποσού 5.880.600,00€ για την σίτιση του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028 με ΑΔΑ:95ΞΛ46ΝΚΠΔ-4ΦΞ και 

ΑΔΑΜ: 23REQ013691042, ως έγκριση πρωτογενούς αιτήματος, 

o Την υπ’ αριθμ. 6/22.11.2023 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 5.2 «Προκήρυξη 

Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για 

τη σίτιση των φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028, β) 

την ένταξη των πιστώσεων για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028, στις προβλέψεις του 

Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου, στον ΚΑΕ 2631 και γ) έγκριση τευχών του 

Διαγωνισμού» με ΑΔΑ: 6ΠΛ469Β7Λ-ΔΥ2, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 50195/13.12.2023 διακήρυξη του «Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028» με ΑΔΑΜ: 23PROC013955445, 

o Την υπ’ αριθμ. 8/20.12.2023 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 5.3 «Συγκρότηση 

Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη σίτιση των 

φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028» με ΑΔΑ: 

ΨΨΦ0469Β7Λ-ΙΟΩ, 

o Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8549/06.03.2024 έγγραφο του Αντιπρύτανη Οικονομικών, με το οποίο 

διαβιβάζονται τα με ημερομηνία 25/01/2024, 31/01/2024, 16/02/2024, 23/02/2024 και 05/03/2024, 

1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο, αντίστοιχα, πρακτικά της Επιτροπής διενέργειας του Ανοικτού Διεθνούς 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των 

φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028, 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 1ο πρακτικό της: 

 αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και προσωπικό 

κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 

επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 279160 και διαπίστωσε αφενός ότι ήταν 

χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί 

εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό η προσφορά του ακόλουθου οικονομικού φορέα: 

Α/Α Επωνυμία 

1 ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 μετά τη συμπλήρωση των διαπιστευτηρίων (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό 

πρόσβασης) του Προέδρου Χρήστου Κουρούτζα και του μέλους Λεμονιάς Χατζηπαντελή, 

σε ειδική φόρμα του συστήματος, προβαίνει σε αποσφράγιση της ηλεκτρονικής 

προσφοράς, και διαπιστώνει ότι η προσφορά έχει λάβει από το σύστημα, τον παρακάτω 

αναφερόμενο μοναδικό α/α προσφοράς συστήματος: 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

Α/Α Επωνυμία Α/Α προσφοράς 

συστήματος 

1 ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 385139 

 

 παραλαμβάνει από την αρμόδια υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού, τον παρακάτω 

έγχαρτο φάκελο προσφοράς, ο οποίος κατατέθηκε εμπροθέσμως στην αναθέτουσα 

αρχή, 

Α/Α Επωνυμία ΑΠ/Ημερομηνία 

1 ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 2573/24.01.2024 

 

 προχωρά στο άνοιγμα του φυσικού φακέλου της προσφοράς του Συστημικού αριθμού 

και στην μονογραφή όλων των δικαιολογητικών που περιέχει. Η Επιτροπή εξέτασε 

αρχικά την προσκόμιση της πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθ. 72 του Ν.4412/16 και διαπίστωσε την ορθή και έγκαιρη προσκόμισή 

της από τον οικονομικό φορέα. Κατά τον έλεγχο ορθότητας της εγγυητικής  επιστολής 

συμμετοχής, η Επιτροπή δεν διαπιστώνει αποκλίσεις από τις απαιτήσεις του άρθρου 

2.1.5 της Διακήρυξης. Η Επιτροπή σημειώνει ότι το αποτέλεσμα του ελέγχου 

εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών θα αποτυπωθεί σε επόμενο Πρακτικό, μετά τη 

λήψη της σχετικής  βεβαίωσης από το χρηματοπιστωτικό ίδρυμα που την εξέδωσε, σε 

συνέχεια σχετικού αιτήματος της αναθέτουσας αρχής, 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 2ο πρακτικό της, ενημερώνεται από τον Πρόεδρο ότι η 

αναθέτουσα αρχή παρέλαβε την με αρ. πρωτ. 3066/29.01.2024 βεβαίωση του 

χρηματοπιστωτικού ιδρύματος ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, σχετικά με την 

εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής η οποία κατατέθηκε από τον οικονομικό φορέα στο 

πλαίσιο της παρούσας διαγωνιστικής διαδικασίας και συνεπώς ολοκληρώθηκε ο έλεγχος 

ορθότητας και εγκυρότητάς της. Συνεπώς, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι η προσφορά της 

εταιρίας ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ καλύπτει 

πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής,  

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 3ο πρακτικό της, 

 προβαίνει στον έλεγχο και στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού 

φορέα με δ.τ. ΑΜΒΡΟΣΙΑ CATERING A.E., όπου και διαπιστώνει ότι πληρούνται όλα τα 

κριτήρια που τίθενται στη διακήρυξη, 

 συντάσσει πίνακα όπου αποτυπώνεται η βαθμολόγηση της προσφοράς, 

τεκμηριώνοντας τη βαθμολόγηση των επί μέρους κριτηρίων, όπως αυτά ορίζονται στη 

διακήρυξη, ως εξής : 

 
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΟΜΑΔΑΣ 

Σ
Υ

Ν
Τ

Ε
Λ

Ε
Σ

Τ
Η

Σ
 

Β
Α

Ρ
Υ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΑ
 

Σ
Τ

Α
Θ

Μ
ΙΣ

Μ
Ε

Ν
Η

 

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΑ
 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΜΑΔΑ Α 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

Κ1 

Ποιότητα υλικών: συμφωνία 

της ποιότητας των 

προσφερόμενων υλικών με την 

προτεινόμενη ποιότητα των 

τεχνικών προδιαγραφών 

καθώς και τυχόν βελτιώσεις  

των ποιοτικών στοιχείων 

30% 

(σ1) 

 

105 

 

31,5 

Προσφέρει όσα αναφέρονται στη διακήρυξη και 

συγκεκριμένα, η ποιότητα των προσφερόμενων υλικών 

είναι σύμφωνη με την προτεινόμενη ποιότητα των 

τεχνικών προδιαγραφών και τα στοιχεία ποιότητας που 

καταθέτει για τις διαδικασίες αποθήκευσης, 

επεξεργασίας και παρασκευής των τροφίμων κρίνονται 

ικανοποιητικά.  

Επιπλέον προσφέρει: 

- Τα βάρη των μερίδων των παρασκευαζόμενων φαγητών 

θα είναι αυξημένα κατά 20% από αυτά που ορίζονται από 

τις ισχύουσες Αγορανομικές Διατάξεις. 

- Προσφέρει τέσσερα (4) πρώτα πιάτα στο γεύμα και τρία 

(3) πρώτα πιάτα στο Δείπνο 

- Προσφέρει  πέντε (5) κυρίως πιάτα στο γεύμα και 

τέσσερα (4) κυρίως πιάτα στο δείπνο. 

- Προσφέρει  τέσσερα (4) είδη γαρνιτούρας στο γεύμα και 

τρία (3) είδη γαρνιτούρας στο δείπνο. 

- Προσφέρει  έξι (6) είδη σαλάτας και στα δύο γεύματα. 

- Προσφέρει  τυρί φέτα και στα δύο γεύματα. 

- Προσφέρει γιαούρτη και στα δύο γεύματα. 

-Προσφέρει τέσσερα (4) είδη φρούτων και στα δύο 

γεύματα. 

-  Προσφέρει  πέντε (5) είδη γλυκού και στα δύο γεύματα. 

-  Προσφέρει Γάλα και στα δύο γεύματα. 

- Το Βόεια Κρέατα θα είναι όλα νωπά Α/0 Ελληνικής 

προέλευσης. 

- Τα Χοιρινά Κρέατα θα είναι όλα νωπά Ελληνικής 

προέλευσης. 

- Τα πουλερικά (Κοτόπουλο και Γαλοπούλα) θα είναι όλα 

νωπά Ελληνικής Προέλευσης 

- Τα αυγά θα είναι ημέρας, ωοσκοπημένα, κατηγορίας Ά, 

μόνο Ελληνικής Προέλευσης. 

- Τα Ζυμαρικά θα είναι όλα Ά ποιότητας από 100% 

σιμιγδάλι Ελληνικής Προέλευσης. 

- Τα Ρύζια και τα Όσπρια θα είναι όλα Ά ποιότητας 

Ελληνικής Προέλευσης. 

- Τα νωπά λαχανικά θα είναι ως επί το πλείστων 

Βιολογικής καλλιέργειας. 

- Το ψωμί θα διατίθεται σε λευκό, ολικής , πολύσπορο, 

τσιαπάτα, χωριάτικο, μπαγκέτα & Προζυμένιο. 

- Θα  προσφέρει  και ψωμί χωρίς γλουτένη. 

- Το ελαιόλαδο θα είναι από τη Μυτιλήνη ή την Κρήτη. 

-Τα οπωρολαχανικά θα είναι Ά ποιότητας και κατά 

προτίμηση Βιολογικά από ντόπιους παραγωγούς 

- Οι εταιρία συνεργάζεται σε μεγάλο ποσοστό με τοπικούς 

προμηθευτές και παραγωγούς, ενισχύοντας έτσι την 

τοπική οικονομία. 

-Τα όσπρια θα είναι νέας σοδειάς από τοπικούς 

παραγωγούς της όπως Φακές Φαρσάλων, Γίγαντες 

Πρεσπών, Ρεβίθια Μακεδονίας & Φάβα Σαντορίνης 

-Τα «πιάτα» του Χοιρινού και του Βόειου θα είναι 

αποκλειστικά από μπούτι Α/Ο ή σπάλα Α/Ο. Τα ανωτέρω 

τεμάχια θα είναι συσκευασμένα, σε συσκευασία κενού 

αέρος. 

- Οι Χοιρινές Μπριζόλες (χωρίς δέμα και λίπος) θα είναι 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

κομμένες ανά τεμάχιο και θα προέρχονται αποκλειστικά 

από μόλους τους αυχενικούς , θωρακικούς και οσφυϊκούς 

σπονδύλους και όχι μεμονωμένα τμήματα αυτών. 

- Τα «πιάτα» Χοιρινό Κοντοσούβλι και Χοιρινό Σνίτσελ θα 

προέχονται αποκλειστικά από φιλέτο χοιρινό (ψαρονέφρι) 

και από χοιρινή μπριζόλα Α/Ο αντίστοιχα. 

- Τα «πιάτα» Μοσχάρι Μπρεζέ & Μπουργκινιόν θα 

προέρχεται αποκλειστικά από μοσχάρι νουά. 

- Προσφέρει επίσης ζυμαρικά Ολικής Άλεσης και Χωρίς 

Γλουτένη. 

- Προσφέρει  επίσης ποικιλίες ρυζιού όπως είναι το 

μπασμάτι, καστανό και αρμπόριο. 

- Τα νωπά ψάρια θα προέρχονται αποκλειστικά από τις 

κατά τόπους Ιχθυόσκαλες. 

- Όλα τα «πιάτα» των Ζυμαρικών θα συνοδεύονται από 

κεφαλοτύρι ή παρμεζάνα. 

- Θα  προσφέρει  επίσης και γάλα φρέσκο χωρίς λακτόζη 

για όσους έχουν δυσανεξία στην λακτόζη. 

Κ2 

Προσφερόμενο Εδεσματολόγιο 

(σύνθεση): συμφωνία του 

προσφερόμενου 

εδεσματολογίου με το 

προτεινόμενο ενδεικτικό 

εδεσματολόγιο των τεχνικών 

προδιαγραφών, καθώς και 

τυχόν βελτιώσεις της 

σύνθεσής του, ποσοτικής 

αύξησης του (βάρος μερίδας, 

ημερήσιες επιλογές) 

30% 

(σ2) 

 

105 

 

31,5 

Προσφέρει όσα αναφέρονται στη διακήρυξη δηλαδή το 

προσφερόμενο εδεσματολόγιο συμφωνεί πλήρως με το 

προτεινόμενο ενδεικτικό εδεσματολόγιο των τεχνικών 

προδιαγραφών. Επιπλέον προσφέρει: 

1. Πρωινό, το οποίο θα συμπεριλαμβάνει:  

- Ποικιλία Ροφημάτων 

- Ποικιλία Εδεσμάτων  

2. Μεσημεριανό το οποίο θα συμπεριλαμβάνει: 

- Πρώτο πιάτο με δυνατότητα επιλογής 

- Κυρίως πιάτο με δυνατότητα επιλογής 

- Γαρνιτούρα με δυνατότητα επιλογής  

- Συνοδευτικό πιάτο – σαλάτα με δυνατότητα επιλογής 

- Συνοδευτικό πιάτο- Τυρί 

- Συνοδευτικό πιάτο – Γιαούρτη 

- Συνοδευτικό - Φρούτο εποχής  

- Συνοδευτικό - Γλυκό/Επιδόρπιο 

- Συνοδευτικό -Γάλα  

3. Βραδινό το οποίο θα συμπεριλαμβάνει:  

- Πρώτο πιάτο με δυνατότητα επιλογής 

- Κυρίως πιάτο με δυνατότητα επιλογής 

- Γαρνιτούρα με δυνατότητα επιλογής  

- Συνοδευτικό πιάτο – Σαλάτα με δυνατότητα επιλογής 

- Συνοδευτικό πιάτο – Τυρί  

- Συνοδευτικό πιάτο – Γιαούρτη 

- Συνοδευτικό – Φρούτο εποχής  

- Συνοδευτικό – Γλυκό/επιδόρπιο 

- Συνοδευτικό- Γάλα 

4. Περίοδος Νηστειών: Τις νηστίσιμες ημέρες προσφέρει 

τουλάχιστον μία νηστίσιμη επιλογή ανά γεύμα και 

δείπνο.  

5. Μενού Ειδικών Διατροφικών Αναγκών: «Κατάλογος 

Ειδικών Μενού»  

6. Μενού από Επιλεγμένα Πιάτα : «Πιάτα του ΣΕΦ», 

όπως όλα τα ανωτέρω αποτυπώνονται στην τεχνική 

προσφορά της εταιρείας (βλ. σελ.281-389)  

Κ3 
Πρόσθετες παροχές: όπως 

ποιοτικότερη εξυπηρέτηση των 

10% 

(σ3) 

 

105 

 

10,5 

Προσφέρει ως πρόσθετες παροχές: 

1. Επιπλέον Παροχές Μενού 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

μελών της πανεπιστημιακής 

κοινότητας, ειδικό 

εδεσματολόγιο για άτομα με 

ιδιαίτερες διατροφικές ανάγκες 

- Μόνο νωπά κρέατα και πουλερικά ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΚΤΡΟΦΗΣ, νωπά λαχανικά ως επί το πλείστων 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ και ΨΑΡΙΑ από τις κατά 

τόπους Ιχθυόσκαλες. 

- Τα βάρη των μερίδων των παρασκευαζόμενων φαγητών 

θα είναι αυξημένα κατά 20%. 

- Η εταιρία προτίθεται να ικανοποιήσει όλες τις 

διατροφικές ιδιαιτερότητες. Έτσι, κατά την περίοδο της 

Νηστείας θα ενσωματώσει στο ημερήσιο μενού 

Νηστίσιμα Εδέσματα και Νηστίσιμα Συνοδευτικά του 

κυρίως μενού.  

- Επίσης θα λάβει υπόψη τις ανάγκες του Χορτοφαγικού 

πληθυσμού προσαρμόζοντας το εβδομαδιαίο μενού 

αντιστοίχως (έχει επισυναφθεί σχετικό μενού). 

- Ακόμη, ιδιαίτερη μέριμνα και φροντίδα δίνεται και στις 

ομάδες ατόμων που πρέπει να ακολουθήσουν 

συγκεκριμένο διατροφικό πρόγραμμα λόγω ασθενείας η 

δίαιτας. Για το λόγο αυτό θα υπάρχει Ειδικό Μενού 

Διαίτης. 

- Η εταιρία διαθέτει την τεχνογνωσία (εξειδικευμένο 

προσωπικό και μέσα) για παραγωγή γευμάτων για 

Ειδικές Διατροφικές Ομάδες (άλιπα, χωρίς γλουτένη, 

χωρίς προσθήκη νατρίου, κλπ.) μιας και είναι επί σειρά 

ετών ανάδοχος συμβάσεων φορέων που απαιτούν ειδικό 

διαιτολόγιο (έχει επισυναφθεί σχετικό μενού).  

- Η εταιρία διαθέτει πιστοποίηση HALAL για την κάλυψη 

των αναγκών μουσουλμάνων και λοιπών θρησκευτικών 

ομάδων (έχει επισυναφθεί σχετικό μενού). 

 

2. Επιπλέον Παροχές προς τους Φοιτητές  

- Η εταιρία θα παρέχει ενισχυμένο μενού στους αιμοδότες 

φοιτητές. 

- Η εταιρία θα παρέχει δωρεάν σίτιση στους αριστούχους 

φοιτητές που δεν δικαιούνται δωρεάν σίτιση.  

- Παρέχει δωρεάν σίτιση στους επισκέπτες φοιτητές από 

ιδρύματα της αλλοδαπής ή ημεδαπής που φιλοξενούνται 

για μικρά χρονικά διαστήματα στα πλαίσια 

εκπαιδευτικών και ερευνητικών προγραμμάτων. 

-  Η εταιρία θα παρέχει στήριξη στις πρωταθλήτριες 

ομάδες μπάσκετ, ποδοσφαίρου και κολύμβησης με 

αθλητικές ενδυμασίες.  

 - Η εταιρία θα συμβάλλει με κάλυψη σε εξοπλισμό στις 

πολιτιστικές εκδηλώσεις των φοιτητών που 

συνδιοργανώνονται με το Πανεπιστήμιο.  

- Παρέχει τη δυνατότητα σε πέντε (5) φοιτητές/τριες να 

πραγματοποιήσουν την πρακτική τους άσκηση στην 

εταιρία τους. 

- Θα διαθέσει το ποσό των 1.000€ ανά έτος για πολιτιστικά 

δρώμενα σε φοιτητές, σε συνεννόηση με τους συλλόγους 

και το Πανεπιστήμιο. 

- Προσφέρει δύο (2) υποτροφίες των 1000€ ανά έτος σε ένα 

φοιτητή και μία Φοιτήτρια καθ΄ υπόδειξη των Πρυτανικών 

Αρχών του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

- Δημιουργεί σε συνεργασία με εταιρία παροχής Internet 

στα Φοιτητικά Εστιατόρια ΔΩΡΕΑΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

ΙΝΤΕΡΝΕΤ WIFI.  

- Θα προσαρμόζει το μενού στις εθιμοτυπικές διατροφικές 

συνήθειες συγκεκριμένων ημερών του έτους, π.χ. Καθαρά 

Δευτέρα λαγάνα αντί άρτου, Την 25η Μαρτίου Ψάρι, κλπ. 

- Προσφέρει 1000 σουβλάκια την ημέρα της 

Τσικνοπέμπτης για το εθιμοτυπικό «τσίκνισμα» σε 

πολιτιστικούς Φοιτητικούς Συλλόγους.  

- Προσφέρει την δυνατότητα διοργάνωσης «Μαθημάτων 

Μαγειρικής Τέχνης» από τους chef της εταιρίας και 

Γευσιγνωσία από τους Φοιτητές στο χώρο των Φοιτητικών 

Εστιατορίων. 

- Θα διοργανώσει τέσσερις (4) ημερίδες ( 1 ανά έτος της 

σύμβασης) με την συνδρομή συνεργαζόμενων 

διατροφολόγων – διαιτολόγων της εταιρίας εντός των 

Φοιτητικών Εστιατορίων, με σκοπό την ανάδειξη των 

κανόνων υγιεινής διατροφής, τα οφέλη της Μεσογειακής 

διατροφής και όλα τα στοιχεία που έλαβε υπόψη για την 

κατάρτιση του προτεινόμενου μενού που κατατίθεται 

στην προσφορά. 

- Προτείνει την εγκατάσταση Η/Υ με οθόνη αφής για την 

μέτρηση του βαθμού ικανοποίησης των σιτιζόμενων. 

 

3.Επιπλέον Παροχές προς το Πανεπιστήμιο ανά έτος: 

- Δέκα (10) δωρεάν δεξιώσεις-κοκτέιλ μπουφέ των 100 

ατόμων ανά έτος εντός των εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

- Δέκα (10) δωρεάν coffee breaks των 100 ατόμων ανά έτος 

εντός των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

- Προσφέρει σάντουιτς, κρουασάν, χυμούς στη διάθεση 

του Πανεπιστημίου για να καλύψει ανάγκες των μελών 

του για εκπαιδευτικές εκδρομές ή ελαφρύ γεύμα. 

- Δωρεάν κάλυψη των συνεδριάσεων της Συγκλήτου και 

του Πρυτανικού του Πανεπιστημίου Αιγαίου που θα 

πραγματοποιηθούν στην πανεπιστημιούπολη των 

Ψαχνών με coffee break και snack γεύματα. 

- Προσφέρει δωρεάν τον μπουφέ (γλυκίσματα, καφέδες, 

αναψυκτικά) για όλες τις ορκωμοσίες των Τμημάτων του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

- Προσφέρει τις Βασιλόπιτες κάθε έτους για τις ανάγκες 

τις ετήσιας κοπής πίτας του Εκπαιδευτικού και 

Διοικητικού προσωπικού του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 

 
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Α 
70%  

 

73,5 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

Κ4 

Μελέτη λειτουργίας των 

Φοιτητικών Εστιατορίων και 

περιγραφή των μέτρων για την 

εξασφάλιση της ποιότητας των 

παρεχόμενων υπηρεσιών. 

30% 

(σ4) 
100 30 

Α. Ο προτεινόμενος τρόπος λειτουργίας των εστιατορίων 

σε κάθε νησί κρίνεται ικανοποιητικός. 

Β. Ο προτεινόμενος εξοπλισμός καλύπτει τις ανάγκες 

λειτουργίας των φοιτητικών εστιατορίων. 

Γ. Ο ανάδοχος τηρεί όλες τις απαιτούμενες 

προδιαγραφές και μέτρα για την ασφάλεια και υγιεινή 

των χώρων. 

Δ. Ο αριθμός του προσωπικού ανά νησί καλύπτει τις 

ανάγκες λειτουργίας του κάθε εστιατορίου. 

 ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ 30%  30  



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

 

 διαπιστώνει ότι στην τεχνική προσφορά του οικονομικού φορέα με δ.τ. ΑΜΒΡΟΣΙΑ 

CATERING A.E. στις «ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΑΡΟΧΕΣ (Κριτήριο Κ3)» και συγκεκριμένα 

«ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» (σελ. 394) αναφέρει «Δωρεάν 

κάλυψη των συνεδριάσεων της Συγκλήτου και του Πρυτανικού του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου που θα πραγματοποιηθούν στην πανεπιστημιούπολη των Ψαχνών με coffee 

break και snack γεύματα». Η  Επιτροπή θεωρεί ότι εκ παραδρομής γίνεται αυτή η 

αναφορά, καθώς το Πρυτανικό έχει αντικατασταθεί από το Συμβούλιο Διοίκησης και 

δεν υφίσταται πανεπιστημιούπολη Ψαχνών, οπότε αποδέχεται την προσφορά με τις  

προαναφερθείσες επισημάνσεις – διορθώσεις, 

 προχωρά στην καταχώρηση της παραπάνω βαθμολογίας στα σχετικά πεδία του εν λόγω 

διαγωνισμού. 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 4ο πρακτικό της: 

 προβαίνει στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του διαγωνισμού με 

συστημικό αριθμό 279160 μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων, 

 διαπιστώνει ότι στην καταχωρημένη οικονομική προσφορά στο ΕΣΗΔΗΣ ο υποψήφιος 

ανάδοχος έχει θέσει ως σταθερή τιμή αυτή των 2,25 ευρώ (δύο ευρώ και εικοσιπέντε 

λεπτά), ενώ στην έντυπη προσφορά που κατατέθηκε με τον φάκελο των 

δικαιολογητικών με αριθμ. πρωτ. 2573/24.01.2024, ήτοι στη συμπληρωμένη από τον 

υποψήφιο ανάδοχο οικονομική προσφορά σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙΙ της 

Διακήρυξης –  Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς Πανεπιστημιακής Μονάδας έχει 

θέσει, για κάθε Πανεπιστημιακή Μονάδα, ως σταθερή τιμή αυτή των 2,45 ευρώ (δύο 

ευρώ και σαρανταπέντε λεπτά), η οποία αναφέρεται και στη σχετική διακήρυξη, 

 δυνάμει του άρθρου 102 του Ν. 4412/2012, καλεί τον υποψήφιο ανάδοχο με την επωνυμία 

«ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» να διευκρινίσει - αποσαφηνίσει την 

οικονομική προσφορά του λόγω της διαφοροποίησης μεταξύ α) της τεθείσας τιμής στην 

καταχωρημένη ηλεκτρονικά οικονομική προσφορά, την οποία ορίζει στα 2,25 ευρώ (δύο 

ευρώ και εικοσιπέντε λεπτά) και β) της τεθείσας στη συμπληρωμένη από αυτόν 

οικονομική προσφορά σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης  – Υπόδειγμα 

Οικονομικής Προσφοράς Πανεπιστημιακής Μονάδας της σταθερής τιμής των 2,45 ευρώ 

(δύο ευρώ και σαρανταπέντε λεπτά), και μάλιστα για κάθε Πανεπιστημιακή Μονάδα,  η 

οποία είναι σύμφωνη με τα προβλεπόμενα στην ανωτέρω διακήρυξη και στην αριθμ. 

112684/Ζ1/22 ΚΥΑ των Υπουργείων Οικονομικών & Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

4919/Β’/21.09.2022), 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, στο 5ο πρακτικό της, σε συνέχεια του με αριθμ. πρωτ. 

6848/23.02.2024 εγγράφου της υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισμού προς τον υποψήφιο 

ανάδοχο με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων υποψηφίου αναδόχου στο πλαίσιο της υπ ‘αριθμ. 

50195/13.12.2023 (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 279160) «ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ 

ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ 

ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΙΤΙΣΗ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΠΟ 01.01.2025 ΕΩΣ 31.12.2028» αλλά και του με αριθμ. πρωτ. 

7794/01.03.2024 απαντητικού εγγράφου του υποψήφιου αναδόχου με την επωνυμία 

ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. προς την Επιτροπή του Διαγωνισμού, με 

την οποία - μεταξύ άλλων - διευκρινίζει – αποσαφηνίζει ότι η οικονομική προσφορά της 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Β 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
100%  

 

103,5 

 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 12/08.03.2024  

 

 

εταιρείας για κάθε Πανεπιστημιακή Μονάδα για την οποία υπέβαλε προσφορά ανέρχεται 

στο ποσό των 2,45 ευρώ (δύο ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών) πλέον του αναλογούντος 

Φ.Π.Α., ολοκληρώνει την αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς με την τελική 

βαθμολογία της μοναδικής συμμετέχουσας εταιρείας,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

  Εταιρεία Βαθμολογία 
Οικονομική προσφορά         

(χωρίς ΦΠΑ) 

 

Λόγος Κ/Β  

 

ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.»  
103,5 2,45 0,023 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

 

και εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής :  

 τα αποτελέσματα ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου / αξιολόγησης 

τεχνικής προσφοράς 

 την αξιολόγηση οικονομικής προσφοράς και  

 την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028 ως ακολούθως :  

 

Εταιρεία Βαθμολογία 

 

Οικονομική προσφορά         

(χωρίς ΦΠΑ) 

 

 

Λόγος Κ/Β  

 

ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.»  

 

103,5 2,45 0,023 

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υποθέσεων  για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

 Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας. 


